
Stránka 1 z2 

 

  

Etický kodex asociace Hydrogen Europe 

Základní etické normy 

Jako člen asociace Hydrogen Europe byste měli dodržovat tyto zásady: 
• Respektování a dodržování pravidel a zákonů, kterými se řídí asociace Hydrogen Europe. 
• Transparentnost a poctivost při provádění členských aktivit. 
• Respektování důvěrnosti a vlastnických práv. 
• Podpora etické kultury ve všech členských aktivitách. 
• Podpora zásad udržitelnosti, které vyznává asociace Hydrogen Europe. 

1.1 Respektování a dodržování pravidel a zákonů, kterými se řídí asociace Hydrogen Europe: 
• Připojením k asociaci jako člen vyjadřuje společnost/organizace souhlas se Stanovami asociace 

Hydrogen Europe a Chartou asociace Hydrogen Europe. 
• Člen souhlasí s postupy prezentovanými Sekretariátem Hydrogen Europe, včetně postupů 

fakturace, ukončení, účasti na činnostech asociace Hydrogen Europe atd. 
• Při jednání s asociací Hydrogen Europe bude člen usilovat o podporu činnosti organizace a bude 

přispívat k rozvoji členské základny. 
• Člen nesmí při výkonu své funkce porušovat žádné zákony. 

2.1 Transparentnost a poctivost při provádění členských aktivit: 
• Člen se zavazuje, že bude soustavně a ochotně poskytovat aktuální informace o vývoji 

společnosti/organizace a příslušných změnách, včetně kontaktních údajů, obratu, fakturačních 
údajů atd. 

• Člen se zavazuje umožnit spravedlivou a legální účast svých zaměstnanců, zástupců a 
přidružených osob na všech členských aktivitách. Člen je odpovědný za jakékoli přestupky 
zástupce společnosti/organizace v rámci členských aktivit v asociaci Hydrogen Europe. 

3.1 Respektování důvěrnosti a vlastnických práv: 
• Člen asociace Hydrogen Europe souhlasí s důvěrností a vlastnickými právy uvedenými v článku 

57 Stanov, včetně: 
o Člen nesmí sdílet své členské výhody se svými členy, klienty, přidruženými a/nebo 

dceřinými společnostmi, pokud k tomu neobdržel předchozí písemné povolení 
Sekretariátu a/nebo Představenstva. Toto omezení zahrnuje výhody, jako je přístup k 
exkluzivním informacím poskytovaným asociací Hydrogen Europe, přístup do 
Pracovních skupin, Technických výborů a na Akce určené pouze pro členy 
(offline/online), slevy na základě členství a kontaktní údaje sítě. 

o Člen nesmí žádným způsobem používat právní název, obchodní názvy, ochranné 
známky, symboly, zařízení nebo logo (loga) Asociace, pokud k tomu neobdržel 
předchozí písemné povolení Představenstva. Členové nemají nárok na majetek 
Asociace. 

o Člen respektuje duševní vlastnictví Asociace a související práva a vlastnictví všech 
dokumentů, stanovisek, zápisů a jakýchkoli dalších informací, které jsou sdíleny 
výhradně s členy. Členové se zavazují, že tyto informace nebudou v žádné formě 
používat, prezentovat, sdílet ani prodávat, pokud to nebude předem povoleno 
Asociací. Člen zajistí, aby jeho zástupci v Technických výborech, Pracovních skupinách, 
Operačních skupinách a jakýchkoli jiných orgánech asociace Hydrogen Europe rovněž 
dodržovali tato pravidla. 

4.1 Podpora etické kultury ve všech členských aktivitách: 
• Člen nebude jednat způsobem, který by poškozoval zájmy ostatních členů nebo asociace 

Hydrogen Europe. 
• Člen podle svých možností zajistí, aby interakce týkající se organizace, s ostatními členy nebo 

se zástupci Sekretariátu byly spravedlivé a nezahrnovaly 



Stránka 2 z2 

 

  

neoprávněnou diskriminaci a obtěžování. Diskriminace na základě věku, barvy pleti, 
zdravotního postižení, etnického původu, rodinného stavu, genderové identity, politické 
příslušnosti, národnosti, rasy, náboženského vyznání nebo přesvědčení, pohlaví, sexuální 
orientace nebo jakéhokoli jiného nevhodného faktoru je výslovným porušením Etického 
kodexu. 

• Při jednání s asociací Hydrogen Europe a dalšími členy se člen chová uctivě, a pokud nesouhlasí s 
jakýmkoli prohlášením, doporučením nebo politikou atd., poskytne možnost vyjádřit se nebo 
odpovědět profesionálním způsobem. 


